
DETERMINAZIONE
N. 1  DEL 03/01/2019

 SERVIZIO GESTIONE RISORSE 

OGGETTO : RENDICONTO ECONOMALE ANNO 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE RISORSE 
 
Premesso che l’Economo Comunale è stato autorizzato a pagare, sulle anticipazioni di cui dispone, minute  
spese d’ufficio, piccole forniture e prestazioni per servizi in economia e spese dipendenti da servizi di Stato  
affidati ai Comuni, come previsto dal regolamento per il servizio economato;

Considerato  che  il  Regolamento  economato  prevede  l’anticipazione 
all’Economo  comunale  della  somma  di  euro 15.494,00 per  il  pagamento  delle  spese di  cui 
sopra;

Visto il mandato di pagamento n. 120 a favore dell’Economo Comunale emesso 
il 25/1/2018 con il quale si dispone l’anticipazione di euro 2.000,00, il mandato n. 2029 emesso 
il  25/05/2018,  con il  quale  si  dispone l’integrazione dell'anticipazione di  euro 2.000,00 e  il 
mandato n.2406 emesso il 18/06/2018, con il quale si dispone l'integrazione dell'anticipazione di 
euro 3000,00.

Considerato  l’allegato  alla  presente  determinazione,  ove  sono  indicati  le 
anticipazioni e tutti i pagamenti eseguiti dall’Economo Comunale nell’anno 2018;

Visto, quindi, il rendiconto predisposto dall’Economo Comunale relativo al 
periodo 1/1/2018 – 31/12/2018 per un importo complessivo di Euro 5.799,34;

Riscontrato lo stesso regolare, essendo ogni pagamento corredato da documenti 
giustificativi; 

Dato atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione, da parte 
del responsabile competente del visto favorevole di regolarità tecnica e contabile,  sottoscritti 
digitalmente,  ai  sensi  dell’art.  147  bis  del  DLgs.  N.  267/2000  e  successive  integrazioni  e 
modificazioni;

Visti:
 il Decreto  del Sindaco n. 42 del 28/12/2017 con il quale si dispone la nomina dei Responsabili di  

Servizio;
 il  Bilancio di  previsione 2018-2020,  approvato con Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  88 del 

20/12/2017;
 il  PEG 2018/2020  approvato  con  le  Deliberazioni  della  Giunta  Comunale  n.  6  del  18/01/2018 

(budget finanziario) e 59 del 10/05/2018 (obiettivi);

Visto il D.Lgs. n.267/2000, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;
Visto il Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento comunale del Servizio Economato;



Dato  atto  che  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  del  presente  atto  mediante 
sottoscrizione  digitale  da  parte  del  responsabile  competente  del  relativo  visto,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  
dell'art.183 comma 7 e dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) Di approvare il rendiconto predisposto dall’Economo Comunale per il periodo 1/1/2018–
31/12/2018 per un ammontare complessivo di Euro 5.799,34 come risulta dal Conto della 
gestione dell'Economo, allegato alla presente determinazione;

2) Di  autorizzare  l’ufficio  ragioneria  all’emissione  dei  mandati  di  pagamento  a  favore  
dell’Economo;

3) Di rimborsare, quindi,  all’Economo comunale l’importo di euro  5.799,34,  da versare sul 
conto corrente gestito dall’Economo comunale aperto presso la Tesoreria Comunale Banca 
Cambiano 1884 S.p.A.- filiale di Montelupo Fiorentino;

4) Di  autorizzare  l’Economo  Comunale  al  riversamento  sul  conto  tecnico  della  Tesoreria 
Comunale  della  somma  di  euro  1.200,66  somma  non  spesa  nell’anno  2018,  nonché 
dell’importo dei mandati relativi alle spese rendicontate e rimborsate pari a euro 5.799,34;

5) Di emettere la reversale di incasso dell’importo di € 7.000,00 a copertura delle anticipazioni  
a favore dell’Economo Comunale per l’anno 2018;

6) Di procedere, quindi, alla chiusura della cassa  economale per l’anno 2018.

                                                                                                                   
                                                                                                                 

 IL Responsabile Del Servizio
 Migliori Maria Teresa / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento :  Piampiani Patrizia

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è la seguente:

Anno Numero Tipo Capitolo Beneficiario Importo


	RENDICONTO ECONOMALE ANNO 2018
	DETERMINA

